
Regeling van de Minister van Volksgezondheid,  

Welzijn en Sport van P.M. datum, kenmerk P.M.,  

houdende wijziging van de Regeling zorgverzekering 

in verband met technische aanpassingen van de  

artikelen 6.5.6 en 6.5.7 

 

(KetenID WGK027142) 

 

 

 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

 

Gelet op de artikelen 18d, tweede lid, onderdeel d, van de Zorgverzekeringswet; 

 

Besluit: 

 

 

Artikel I 

 

De Regeling zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Artikel 6.5.5 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel b van het vierde lid wordt 'en rekening houdend met de toepassing van de 

artikelen 6.5.6 en 6.5.7' vervangen door 'en in de artikelen 6.5.6, tweede lid, en 6.5.7, tweede lid, 

en rekening houdend met de toepassing van de artikelen 6.5.6, eerste lid, en 6.5.7, eerste lid'. 

2. Onderdeel c van het vijfde lid komt te luiden: 

c. de toepassing van de artikelen 6.5.6, eerste lid, en 6.5.7, eerste lid, op zijn verzekeringnemers 

en zijn meldingen, bedoeld in artikel 6.5.6, tweede lid, en 6.5.7, tweede lid.  

 

 

B 

 

Artikel 6.5.6 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In het eerste lid, onderdeel c, wordt 'een modelovereenkomst als bedoeld in artikel 18 van de 

Zorgverzekeringswet' vervangen door 'een modelovereenkomst als bedoeld in artikel 1, onderdeel 

j, van de Zorgverzekeringswet'.  

2. Het tweede lid komt te luiden: 

2. De bestuursrechtelijke premie, bedoeld in artikel 18d, eerste lid, van de Zorgverzekeringswet, is 

wederom verschuldigd met ingang van de eerste dag van de maand volgende op de maand waarin 

blijkens een melding van de zorgverzekeraar: 

a. niet meer wordt voldaan aan het eerste lid, onderdelen c, d, e, of g; of  

b. de verzekeringnemer zijn toezegging, bedoeld in het eerste lid, onderdeel h, niet nakomt.  

 

C 

 

Artikel 6.5.7, tweede lid, komt te luiden: 

2. De bestuursrechtelijke premie, bedoeld in artikel 18d, eerste lid, van de Zorgverzekeringswet, is 

wederom verschuldigd met ingang van de eerste dag van de maand volgende op de maand waarin 

blijkens een melding van de zorgverzekeraar: 

a. niet meer wordt voldaan aan het eerste lid, onderdeel b, c of e; of  

b. de verzekeringnemer zijn toezegging, bedoeld in het eerste lid, onderdeel f, niet nakomt.  

 

 

 

 



Artikel II 

 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

 

 

 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

 

 

 

 


